
Äntligen är det nog många som 
utbrister när våren nu äntligen är 
på väg. Det känns som att det har 
varit en extra lång resa fram mot 
våren. Coviden verkar ha släppt sitt grepp om samhället och 
det mesta har återgått, eller åtminstonen börjat återgå, till 
det normala.

Vår mötesverksamhet tuffar på och deltagarantalen är på 
en mycket bra nivå. Låt oss hoppas att det fortsätter så när 
verksamhetsåret 2021-2022 nu börjar lida mot sitt slut. 
Ännu finns det ett antal möten kvar och programkommittén 
jobbar oförtrutet vidare. Vi har ett antal intressanta 
föreläsningar att se fram emot under våren.

Jag måste tyvärr konstatera att vi drabbats av ytterligare 
ett dödsfall bland våra medlemmar. Vår mångårige medlem 
Åke Axelsson avled på själva påskafton. Åter igen var det 
lunginflammation som drabbade Åke med en oväntad och 
mycket olycklig utgång. Vi tänker just nu på Åkes familj och 
då i första hand på hustrun Gunilla.    

Det senaste tisdagsmöte blev inte som vanligt. En olycka vid 
Kastenhofsmotet innebar att i princip nästan all trafik blev 
stillastående. Många som hade tänkt sig att delta vid vårt 
möte kom inte fram eller bestämde sig för att vända. 

Olyckan visar på minst två förhållanden;

-  om biltrafiken inte fungerar så stannar nästan all verksamhet av

-  antagligen har Lerum en trafiksituation som kräver åtgärder om trafikinfarkt ska undvikas. 

I skrivande stund väntar jag på att komma iväg till centrala Göteborg  och där få ta del av 
chalmeristernas beskrivning av året som gått. Kortegen är en härlig genuint göteborgsk tradition 
och det är härligt att denna tradition återuppstår. 

Tommy Johansson
President
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Klubben besöktes idag av 39 egna 
medlemmar, jämte 2 gäster. 
Klubbärenden:
Vi firade Michael Dalenius, Sven Karlsson 
och Kjell Björkander som hade fyllt år.
Dagens föreläsning
Det denna dag lyssnade vi till 
Geologiprofessorn Erik Sturkell, som 
berättade om Island och dess vulkaner 
under temat ”Vulkaner, en vän eller 
fiende”.

Erik berättade att vulkaner är av olika slag beroende på 
smälttyp. Vi har ungefär 80 utbrott per år varav 20 sker 
i Indonesien och 80% av utbrotten sker under havsytan. 
Vulkanen är oftast en vän som skapar mer jordskorpa 
och ofta bördiga förutsättningar.

Island borde egentligen ligga 2000 m under havsytan om det inte vore för alla sina vulkanutbrott. 
Fokus låg annars på Fagradalsfjell som 2021 hade något som nästan kunde kallas för ”turistutbrott” 
med sina 300.000 turister som bevittnat dess fontäner och utbrott. Den ligger i ett tämligen obebott 
område men ändå nära huvudstaden och hade spytt ut ungefär 150 miljoner kubikmeter lava. I 
december 2019 började en del jordskalvsaktiviteter som signalerade om ett vulkanutbrott i mars 
2021. Att märka är att det inte hade varit någon vulkanisk aktivitet i detta område sedan år 1240. 
Lavan kom upp från ett djup på 14 – 17 km i form av fontäner var 7:e minut, men som efterhand 
jämnade ut sig till ett jämnare flöde som drog sig nerför fjällsluttningen för att rinna ut i havet. 
Lavan har egenskapen att snabbt vittra för att 
därefter bli väldigt bördig att odla i. 

Klubben har skickat ut en läsvärd artikel om 
denna vulkan som föredragshållaren skrivit 
tillsammans med sin hustru.

Vid pennan/

Conny Leinstedt

Veckomöte nr 27 den 5 april 2022 

Vulkaner, en vän eller fiende      Erik Sturkell 
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Veckomöte nr 28 den 12 april 2022 

Inställt p.g.a. Påsk        Glad Påsk 

Informations- och PR-kommittén 
önskar alla en GLAD PÅSK!

Har ni påskris hemma?
Nä jag köpte en hel rulle påsar tidigare.

Två gubbar var ute på en sjö i Värmland och rodde i 
en eka.
Den ene rodde åt väst och den andre åt ost. 
Åt vilket håll rörde sig ekan?
Åt väst, för den andre gubben åt ju ost...

Det hängde fyra äpplen på ett träd. Då kom prästen 
med sin dotter och klockaren med sin fru. Alla 
tog varsitt äpple, men ändå hängde ett kvar. Hur 
förklarar du det?
Klockaren var gift med prästens dotter!

- Ok, sa psykologen. Kan du nu berätta varför du 
dricker så mycket?
- Jag ska förklara, sa patienten. Jag blev kär i en 
änka som hade en vuxen dotter. Jag gifte mig 
med änkan och strax efter gifte sej min far med 
styvdottern. Då blev jag och min fru svärföräldrar till 
min far.
Efter en tid fick min styvmor, alltså min frus dotter, 
en son. Den pojken blev min bror men även son 
till min frus dotter och därmed är vi mormor och 
morfar till min bror.
Så fick jag och min fru en son, som blir min fars 
svåger. Min sons storasyster är hans farmor 
eftersom min far är hans farfar. Jag är bror till min 
egen son...
Min son är min farmors brorson och jag är farfar 
till mej själv. Jag är bror till min far och både son 
och far till honom. Min fru är min styvmor, mor, 
svägerska och styvdotter...
- Tack det räcker, sa psykologen, jag tycker du ska 
fortsätta dricka...



Presidenten öppnade mötet med att meddela en närvaro av 35 
egna medlemmar dvs 55 %. Inga gäster var på plats och inget 
födelsedagsfirande med tanke på att Åke Axelsson avlidit den 9 
april. Åke Axelsson avled som en av följd från en hastigt påkommen 
lunginflammation. Presidenten påpekade vikten av att så många 
medlemmar som möjligt vaccinerar sig mot denna sjukdom som nu 
drabbat både Åke Parenius och Åke Axelsson.
Minnesorden över Åke Axelsson hölls av Åke Hännestrand som 
lärde känna Åke Axelsson för 10 år sedan. Åke A var en glad och 
pratsam person som kom in i vår klubb1989. Han var engagerad 
som skattmästare och revisor under flera år och erhöll PHF med en 
safir 2015. På senare tid uppstod problem med synen medförande 
körförbud med bil. Starroperationen lyckades. Han såg därför fram emot att återuppta sina resor 
till våra möten. Tyvärr fick Åke problem, efter en promenad med sin Gunilla, av en förkylning 
som medförde en vistelse på Alingsås sjukhus där lunginflammationens följdverkningar ej gick 
att stoppa. Åke H påminde om att om vi i klubben fortsätter att prata om Åke A så finns han kvar 
bland oss.
Miniego av Åke L: Född smålänning och med konstaterade gener från en afrikansk folkstam som 
levde för ca 20 000 år sedan. Efter 2 år på realskolan i Husqvarna flyttade familjen till en liten 
gård 16 km utanför Tidaholm. Fortsatta studier på realskolan i Tidaholm innebar cykelåkning t.o.r. 
skolan. Inför gymnasiet i Falköping köptes en mindre MC. Tandläkarutbildningen genomfördes 
i Malmö efter studentexamen. Första arbetet var under tre år inom Landstinget i Malåträsk 
i Västerbotten, dagligen med protesarbeten. 
Därefter flytt till Olofström under två år vid en 
privatpraktik. Slutligen flytt till Lerum med egen 
praktik. Samtidigt köptes hus. Efter några år köptes 
en praktik i Göteborg med en tandläkare anställd. 
Namnet blev Tandakuten. Denna utvecklades 
under åren till en praktik med 5 tandläkare och 
öppethållande alla dagar i veckan. Den såldes 2015 
varefter viss vikariearbeten utfördes. Den första 
eldrivna tandläkarborren, med vattenkylning, 
införskaffades 1963 till alla patienters stora glädje. 
Åke var gift och skild två gånger med fyra barn 
och sex barnbarn, ett boende i Australien och 
ett i sydfrankrike. Under Lerumtiden köptes ett 
sommarställe på Klädesholmen, stuga i Geilo Norge, 
lägenhet på rivieran och ytterligare ett hus i Lerum. 
Rotarykarriären under 49 år i klubben innebar även 
ett år som President 1978 och ett stort engagemang, 
som medlem i läkarbanken som volontär. Arbetet 
innebar där att utveckla en klinik i Mutomo 16 mil 
utanför Nairobi i Kenya samt vattenbrunnar med 
pumpar. Dels med egna medel och pengar från 
klubben och Rotarys U-fond. Även ett gymnasium 
byggdes i Syunguni. Sammanlagt genomfördes 15 sexveckors besök som volontär. Resor har varit 
ett stort intresse dels med besök i ett 20-tal länder runt om i världen på tandläkarkongresser, 
nödvändiga för att upprätthålla kompetensen. Åke anser att Rotary är en bra organisation som 
samhällsutbildare och -förbättrare. Rotarys End Polio Now kampanjen tillhör en av de bästa 
aktiviteterna som genomförts. Åke har även deltagit i flera andra föreningar: Sirius, Odd Fellow, 
Frimurarna, Round Table.

Veckomöte nr 29 den 19 april 2022 

Miniego Åke x 2     Åke Hännestrand och Åke Lagerquist



Miniego av Åke H: Gav en kort och snabb resume 
av sitt 81-åriga liv. Född i Mellasjö i Kälarne 
1941, Jämtland, varifrån även Gunder Hägg 
kommer. Flyttade till föräldrarna i Bergvik 
utanför Söderhamn där skolgången påbörjades. 
Intresset för praktik på F15 i Söderhamn. 1964 
genomgicks den Flygtekniska skolan med arbete 
i att utveckla radarstationer för att skydda 
Sverige mot eventuell kärnvapenbeskjutning 
från Sovjet. 1970 genomgicks Lärarhögskolan. 
Lärarkarriären påbörjades i Hudiksvall. Gift 
med två barn i Hudik, 1982 skild och 1994 till 
Lerum. Rektor under 10 år på Gårdstensskolan 
(en i sammanhanget mycket lång period) Gifte sig 
1995 med Inger, en kollega på skolan. Kom med i 
vår klubb 2005 där han även var President under 
ett år. Pensionärslivet innebär förutom hus och 
soldartorp samt resor med familjen en stor del av 
fritiden i egen smedja, trä- och metallverkstad. 

Over and out.
Martin Zollitsch berättade om sina besök hos 
våra äldre och ofta sjuka medlemmar: Roy 
Rundgren, Ulla Alvermalm, David Engström, 
Bengt Dahlin samt tidigare medlem Kurt 
Olsson. 
Presidenten berömde Martin för hans stora 
engagemang för äldre medlemmar.
Nästa möte: Fältassistenter i Lerum, Nästa 
möte hos LARK Egoföredrag
Presidenten tackade ”Åke x 2” för sina 
Miniegon och lät sekreteraren klinga i 
kockan.

Vid tangenterna: Sture Larsson 



Veckomöte nr 30 den 26 april 2022 

Egoföredrag       Tommy Brandt

Det var en decimerad skara som dök upp på dagens 
möte. En lastbil hade tappat sin last i rondellen vid 
Härskogsvägen och hela Lerum fylldes av köer. 
Vinlotteriet ställdes in. Arne Kaldert som hade 
vinsterna försökte två gånger att komma fram men 
gav sen upp och vi får ta lotteriet nästa gång, om 
flaskorna finns kvar! Maten fastnade också på Södra 
Långvägen så vi bestämde att ha mötet först och äta 
sen.  Protokollskrivaren lyste också med sin frånvaro.

President Tommy hälsade 21 tappra medlemmar, 
som med tiden blev 26, välkomna och ett särskilt 
välkommen till kvällens gäst Bosse Carlsson, en 
tidigare medlem som hälsade på. 

Vi hyllade Lars-Olof Olofsson som fyllt jämnt 
med sedvanliga hurrarop och sång.

Föredragshållarna hade sent kvällen innan 
ställt in men vår relativt nye medlem Tommy 
Brandt passade på att hålla sitt egoföredrag. 

Fantastiskt trevligt. Det är inte lite den mannen gjort, 
och gör, i sitt liv. Mera om det kan ni i sinom tid läsa på 
hemsidan.

Så kom då maten - äntligen - och vi högg in på 
köttgrytan. Himla gott för oss som gillar kött. 

Efter maten informerade Martin att samhällstjänstkommittén kommer att anordna en anhörigutflykt 
till Östad kyrka med lunch den 31 maj. De återkommer med önskemål om chaufförer som kan köra 
dit och hem.

Dagens födelsedagsbarn puffade för distriktsgolfen som i år går av stapeln på Lycke golfbana. Mer 
om detta senare.  Så klingade sekreteraren i klockan och vi drog oss hemåt alltmedan klubbmästaren 
och hjälpare tog itu med disken.

Magnus Bolle


